
R6.6.18 

東京都隊友会事務局 

陸 上 自 衛 隊 武 器 学 校 研 修 の ご 案 内 

 

 

  

会員の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて、東京都隊友会といたしまして、下記の通り陸上自衛隊武器学校研修を計画いたしました。 

武器学校には陸上自衛隊の保有する戦車・火砲・誘導武器等の多くの装備品があり、今回、主要

な装備品を見学させていただける運びとなりました。 

また、武器学校は海軍予科練のあった地であり、校内に予科練生の遺品を展示する雄翔館、近傍

に予科練平和記念館があり、合わせて研修を計画しています。 

 ご多用中のこととは存じますが多くの方にご参加いただけるようご案内申し上げます。 

 

 

１ 実施日時 

  令和６年７月３０日（火）１０：００～１５：３０ 

２ 行動概要（予定） 

（１） １０：００ 各自にてJR土浦駅東口集合、武器学校バスにより武器学校へ移動 

（２） １０：３０～１０：５０ 武器学校の概況説明 

（３） １１：００～１２：００ 装備品展示及び研修 

（４） １２：００～１２：３０ 隊内食堂にて学校幹部と会食 

（５） １２：３０～１３：００ 代表者による学校長の表敬訪問、他は休憩 

（６） １３：００～１４：００ 武器学校広報地区研修（雄翔館、雄翔園） 

（７） １４：００～１５：００ 予科練平和記念館研修 

（８） １５：００～１５：３０ 武器学校バスにてJR土浦駅に移動、土浦駅東口にて解散 

３ 研修費用（現地にて徴収） 

  １，０００ 円／人 （昼食代、予科練平和記念館入館料、他）                                                                                                                                                        

４ 申込み要領 

  参加希望の方は、下記にご記入の上、７月８日までに「０３－６３６９－３３９４」までFAX

送信、または、Tokyo-Taiyu-Miyamoto@outlook.jp宛に、氏名・住所・電話番号を記入し送信下

さい。 

  なお、３０名の定員とさせていただきます。先着順にて受付いたします。 

  同伴者がおられる場合、同伴者の氏名等もご記入願います。 

  また、お車で直接武器学校へ向かわれる方はその旨お知らせ下さい。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

   武器学校研修に参加を希望します。 

    氏名            

    住所                              

    電話番号                

mailto:Tokyo-Taiyu-Miyamoto@outlook.jp

